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Punkt 24: Meddelelser

00.22.00-P35-325-18

Sagsfremstilling
Dato for fælles møde mellem Socialudvalget og Region Hovedstadens Social- og Psykiatriudvalg om Integreret
Psykiatri
I forlængelse af sag vedr. Socialudvalgets program for besøg og temadrøftelser i 2019, der blev forelagt for
Socialudvalget den 26. november 2018 (pkt. 128), kan det oplyses, at Socialudvalgets fælles møde med Region
Hovedstadens Social- og Psykiatriudvalg om Integreret Psykiatri forventes afholdt den 8. april 2019 kl. 14.00 til 15.30 på
Frederiksberg Rådhus.
 
Mødebooking i Socialudvalgets medlemmers Outlook-kalendere følger, ligesom nærmere program for det fælles møde
udsendes cirka en uge før mødet.



Punkt 25: Integrationspolitikkens handleplan 2019 og prioritering af
integrationspuljen 2019

15.40.00-P20-1-18

Resume
På baggrund af Integrationspolitik 2019-2022 er der udarbejdet forslag til en handleplan for 2019, der omfatter de
indsatser, der igangsættes for at realisere politikkens målsætninger på tværs af kommunens udvalg det kommende år. Det
indstilles, at Socialudvalget på denne baggrund godkender prioriteringen af midlerne i integrationspuljen til understøttelse
af handleplanen samt den videre proces for udarbejdelse af en endelig handleplan for 2019.

Beslutning
Socialudvalget

1. godkendte fordelingen af integrationspuljen 2019, som det fremgår af bilag 3, og
2. godkendte den videre proces med henblik på godkendelse af den endelige handleplan 2019.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget

1. godkender fordelingen af integrationspuljen 2019, som det fremgår af bilag 3, og
2. godkender den videre proces med henblik på godkendelse af den endelige handleplan 2019.

Sagsfremstilling
Socialudvalget besluttede på møde den 14. januar 2019 (pkt. 4), at forslag til integrationshandleplanen 2019 efter høring
forelægges Socialudvalget sammen med fordelingen af integrationspuljen 2019.
 
Frederiksberg Kommunes Integrationspolitik 2019-2022 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 25. februar 2019
(pkt. 52). Integrationspolitikken 2019-2022 bygger på grundprincipperne om mangfoldighed, inklusion og tilgængelighed
med afsæt i et ressourceperspektiv. Formålet med politikken er at understøtte målgruppen til at navigere i samfundet med
henblik på, at alle borgere udnytter deres egne evner og mestrer eget liv på egne livsbetingelser.
 
Hvert år udarbejdes en konkret handleplan, der omfatter indsatser, der igangsættes for at realisere politikkens
målsætninger på tværs af kommunens udvalg. Handleplanen har til formål at sikre sammenhæng og koordination i
indsatserne. De enkelte indsatser forankres i de relevante udvalg, således at de enkelte udvalg får forelagt indsatser på
eget område. Socialudvalget, Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget, Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget behandlede på deres møder den 14. januar 2019 de af
integrationshandleplanernes indsatser, der er forankret på hvert deres område. Forslag til handleplanen blev godkendt i
alle udvalg som grundlag for høring i Integrationsrådet.
 
Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget støtter især, at fokus i handleplanens indsatser på beskæftigelsesområdet fortsat
retter sig mod at styrke kvinders tilknytning til arbejdsmarkedet. Der var ingen bemærkninger fra de øvrige udvalg.
 
Handleplanen har med ovenstående bemærkning været i høring i Integrationsrådet, jf. Socialudvalgets beslutning den 14.
januar 2019. Socialudvalget, Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget tog på møde den 18. februar 2019 høringssvarene til efterretning
(Børneudvalget den 4. marts 2019) og Socialudvalget godkendte den videre proces for integrationshandleplanen 2019.
 
Udvalgene havde desuden følgende bemærkninger:

Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget ønsker at prioritere de tre projekter, der direkte sigter på målsætningerne
vedrørende beskæftigelse og arbejdsmarked i integrationshandleplan 2019.
Socialudvalget udbad sig til udvalgets behandling af fordeling af integrationspuljen primo marts, at forvaltningen i
særlig grad prioriterer projekter med klare mål for indsatsen, projekter, der dokumenterer at kunne forankres
effektivt i driften efter en projektperiode, og projekter, der også finansieres fra anden side.
Undervisningsudvalget peger på at udover de afgivne høringssvar fra Integrationsrådet foreligger der et konkret
forslag, projekt 16, ”Invitation af unge til C:NTACT”. Udvalget beder derudover om, at Kultur- og Fritidsudvalget
tager stilling til projektet. Undervisningsudvalget besluttede at tage emnet om Social kontrol med på et
skolelaboratorium møde.



 
Integrationsrådets høringssvar til selve fordelingen af Integrationspuljen er vedlagt igen som bilag 1 i uændret form ift.
udvalgsbehandlingen den 18. februar 2019.
 
På baggrund af kommentarerne fra Integrationsrådet og tilbagemeldinger fra udvalgene samt erfaringerne fra
integrationshandleplanen 2017, har ansøgerne haft mulighed for at kvalificere ansøgningerne. Tre af indsatserne (indsats
1, 2 og 7) er blevet justeret og en ny indsats nr. 16, Invitation til unge til Edison Teatret C:NTACT, er blevet tilføjet, jf.
Socialudvalgets beslutning den 13. august 2018 (pkt. 83). I de justerede indsatser er udvalgenes bemærkninger,
Integrationsrådets høringssvar og dialog med Integrationsrådet samt forvaltningens bemærkninger til høringen
indarbejdet.
 
Revideret udkast til Integrationspolitikkens handleplan 2019 med en gennemgang af indsatserne, herunder de justerede og
nye indsatser, med en uddybende beskrivelse af indikatorer for vurdering af indsatsernes effekt, fremgår af bilag 2.
Effekten af indsatserne peger ind i integrationspolitikkens overordnede målsætninger, og der er for de enkelte indsatser
formuleret specifikke mål, der vil ligge til grund for den årlige evaluering med henblik på videns- og erfaringsopsamling
til kvalificering og udvikling af driftsindsatser og kommende handleplaner.
 
Fordeling af Integrationspuljen 2019
Socialudvalget godkendte den 19. november 2018 (pkt. 120) kriterierne for fordelingen af integrationspuljen.
Integrationspuljen fordeles til indsatser, der understøtter implementeringen af integrationspolitikken på tværs af
forvaltningsområder og aktører udover den ordinære drift, og som ikke kan finde finansiering andre steder. Der vil i
fordelingen blive lagt vægt på en bæredygtig forankringsstrategi.
 
Indsatserne, der søges om finansiering til i integrationspuljen fremgår i udkastet til Integrationshandleplan 2019 (bilag 2,
side 8). Der har løbende været en dialog med ansøgere om indsatserne for at sikre en bredest mulig handleplan med
henblik på at realisere målsætningerne i integrationspolitikken. Integrationspuljen er i år på 1,71 mio.kr. Socialudvalget
præciserede i behandlingen af høringssvarene den 18. februar, at forvaltningen i forslaget til udmøntning af
integrationspuljen særligt skulle fokusere på indsatsernes effektfokus, forankringsstrategi, medfinansiering og
sammentænkning med andre aktiviteter. Med det udgangspunkt samt udvalgenes øvrige bemærkninger, er forvaltningens
oplæg til fordeling af integrationspuljen med forvaltningens bemærkninger vedlagt som bilag 3.
 
Det foreslås, at Socialudvalget på denne baggrund godkender handleplan for 2019, herunder prioriteringen af midlerne i
integrationspuljen som det fremgår af forvaltningens forslag i bilag 3. I givet fald vil der herefter udestå ca. 0,3 mio. kr. af
integrationspuljen, der ikke vil være fordelt. Forvaltningen vil med udgangspunkt i gennemgangen af de foreliggende
forslag og udvalgets beslutning den 18. februar 2019 foreslå, at der udarbejdes supplerende forslag inden for to områder:

1. Generelle tiltag med fokus på unges adgang til uddannelse og job
2. Projekter, der systematisk har til formål at øge andelen af unge fra relativt belastede boligområder til at deltage i

frivillige idrætsaktiviteter – i bedste fald koblet til Bevæg Dig For Livet.

 
Handleplanen 2019 har i lyset af antal modtagne flygtninge de seneste år en særlig opmærksomhed på indsatser, der
understøtter integrationen af denne målgruppe. Trods faldet i antal modtagne flygtninge i 2017 og 2018 er 7 ud af
handleplanens 16 indsatser således målrettet flygtninge med henblik på at understøtte uddannelse, selvforsørgelse og
selvhjulpenhed i hverdagen.
 
Videre proces
Implementeringen af indsatserne sker fra 2. kvartal 2019 og et år frem. Indsatserne vil herefter blive evalueret og
evalueringen forelagt Socialudvalget og relevante udvalg.
 
Fordelingen af udisponerede midler foreslås forelagt relevant Socialudvalget den 1. april med henblik på endelig
godkendelse af integrationspolitikkens handleplan 2019 og fordeling af integrationspuljen 2019. 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Socialudvalget den 4. marts 2019



Bilag

Bilag 1 - Integrationsrådets høringssvar og forslag til fordeling af pulje

Bilag 2 - Udkast til Integrationshandleplan 2019

Bilag 3 - Forvaltningens forslag til fordeling af integrationspuljen



Punkt 26: Borgerundersøgelse 2019 - godkendelse af spørgeramme

00.13.04-P05-1-18

Resume
Fagudvalgene skal godkende spørgerammen for Frederiksberg Kommunes borgerundersøgelse, som gennemføres igen i
2019.

Beslutning
Socialudvalget indstiller til magistraten, at spørgeundersøgelsen udvides til at omhandle spørgsmål om muligheden for at
deltage i det frivillige sociale arbejde og godkendte den øvrige spørgeramme til Frederiksberg Kommunes
borgerundersøgelse 2019 for udvalgets ansvarsområde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene godkender spørgerammen til Frederiksberg Kommunes borgerundersøgelse 2019
for udvalgets ansvarsområde.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har besluttet at gennemføre en borgerundersøgelse, der tager temperaturen på borgernes tilfredshed
med den kommunale service. Undersøgelsen gennemføres hvert andet år. I 2019 skal der gennemføres en ny
borgerundersøgelse.
 
Som udgangspunkt er den forestående undersøgelse en gentagelse af spørgsmålene fra sidste borgerundersøgelse fra 2017.
Formålet med at gentage spørgsmålene er at kunne sammenligne resultaterne og dermed udviklingen i borgernes
tilfredshed i perioden fra 1998, hvor undersøgelsen gennemførtes første gang, og til nu.
 
Forvaltningen har anmodet tre analysefirmaer om tilbud på at gennemføre undersøgelsen, hvoraf to har valgt at afgive
tilbud: Voxmeter og Megafon, som også stod for borgerundersøgelsen i 2017. På baggrund af en vurdering af pris og
kvalitet er Megafon igen valgt som leverandør.
 
Undersøgelsen vil bestå af et online spørgeskema, som en stikprøve på 4.000 borgere vil få invitation til at besvare.
Megafon understreger, at det er afgørende at begrænse antallet af spørgsmål, så spørgeskemaet bliver så kort som muligt.
Bliver skemaet for langt, vil det være svært at få tilstrækkeligt mange borgere til at gennemføre besvarelsen. Megafon
vurderer, at det vedlagte spørgeskema har en besvarelsestid på cirka 30 minutter.
 
Alle områder har haft spørgeskemaet fra borgerundersøgelsen i 2017 til kommentering, hvorefter det er blevet opdateret.
Områdernes kommentarer er indarbejdet i det vedlagte spørgeskema, dog under hensyn til, at de ikke konflikter med
målet om at begrænse antallet af spørgsmål eller i større grad begrænser muligheden for at sammenligne med de
foregående undersøgelser.
 
Det forventes, at rapport med resultater af undersøgelsen vil blive forelagt til politisk behandling medio 2019.

Økonomi
Udgifter til borgerundersøgelsen afholdes af Udvikling og Jura med de i budget 2015 afsatte midler hertil.

Borgmesterpåtegning
Ingen.

Behandling
Sagen behandles i alle fagudvalg den 4. marts 2019.

Bilag

Borgerundersøgelse 2019 - opdateret spørgeskema
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